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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. november 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 19 (L58), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.  

 

 

Spørgsmål nr. 19: 

”Hvordan sikres det med lovforslaget, at de obligatoriske digitale platforme for le-

dighedsydelsesmodtagere, Jobnet.dk, Joblog og Min Side, er fuldt tilgængelige for 

personer med handicap, herunder fx blinde og svagtseende, samt personer med 

kognitive handicap fx ordblindhed og hjerneskade, således at de har forudsætnin-

gerne for at leve op til beskæftigelsesreformens krav om digital dokumentation af 

jobsøgning og aktivt kan søge job via Jobnet?” 

 

Endeligt svar: 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, der er ansvarlig for udvikling, vedli-

geholdelse og drift af Jobnet, har oplyst mig om, at styrelsen løbende er opmærk-

som på, at Jobnet opfylder de internationale retningslinjer for tilgængelighed 

(WCAG 2.0 niveau AA), jf. Digitaliseringsstyrelsens retningslinjer om tilgænge-

lighed på offentlige hjemmesider. Joblog og Min Side er undersider på Jobnet og er 

derfor også omfattet af de samme retningslinjer. 

 

Styrelsen har også oplyst mig om, at der på Jobnet er adgang til at hente et ”læs 

højt” værktøj på Digitaliseringsstyrelsens hjemmeside www.adgangforalle.dk. 

Værktøjet kan læse en hjemmeside højt for borgerne. Værktøjet er gratis at benytte. 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at det i lovforslaget fremgår, at jobcentret kan fritage 

ledige fleksjobvisiterede for at registrere alle jobsøgningsaktiviteter i en joblog på 

Jobnet, hvis det vurderes, at det enten ikke er muligt eller er meget vanskeligt for 

personen på grund af den pågældendes nedsatte fysiske eller psykiske funktionsev-

ne m.v. Jobcenteret og borgeren skal i sådanne situationer aftale, hvordan den på-

gældende i stedet skal dokumentere sine jobsøgningsaktiviteter. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

Beskæftigelsesudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Beskæftigelsesudvalget 2014-15
L 58  , L 58 A  , L 58 B 
Offentligt

http://www.adgangforalle.dk/

